MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

CÓPIA DE EDITAL Nº 76/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 19 de março de 2020.

RETIFICAÇÃO I

DO QUANTITATIVO DE BOLSAS E DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS DO
EDITAL Nº 046/GDG/IFC-CAM/2019

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO I do Quantitativo de bolsas e de recursos financeiros
disponibilizados do EDITAL Nº 046/GDG/IFC-CAM/2019.

C o n s i d e r a n d o :
- a retirada do projeto intitulado “Inversão sexual de lambari (Astyanaxaltiparanae) pelo uso do 17
betaestradiol em banho de imersão”, pelo coordenador do projeto, e visto que o supracitado projeto
p o s s u í a  a l o c a ç ã o  d e  r e c u r s o s  f i n a n c e i r o s ;
- que todos os projetos solicitantes de recursos financeiros foram contemplados;
- o item 7.4 do edital nº 046/2019 - GAB/CAMB;

A CAPP determina a realocação do recurso para bolsa de iniciação científica de nível médio ou
subsequente.

Sendo assim, retifica-se o quantitativo de bolsas e de recursos financeiros disponibilizados do EDITAL
Nº 046/GDG/IFC-CAM/2019.:

O n d e  s e  l ê :
QUANTITATIVO DE BOLSAS COM BASE NA CLASSIFICAÇÃO GERAL (mérito técnico +mérito
curricular do coordenador) - NÍVEL MÉDIO INTEGRADO E SUBSEQUENTE

Classi f icação Tí tu lo do Projeto de Pesquisa Si tuação
7º Viabilidade técnica do uso da Lemna sp. como alternativa de adubação para a cultura do feijoeiro Não
contemplado

L e i a - s e :

Classi f icação Tí tu lo do Projeto de Pesquisa Si tuação
7º Viabilidade técnica do uso da Lemna sp. como alternativa de adubação para a cultura do feijoeiro
Contemplado

O n d e  s e  l ê :
QUANTITATIVO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DE ATÉ R$ 1.000,00(UM MIL
REAIS)

Classi f icação Tí tu lo do Projeto de Pesquisa Si tuação
3º Inversão sexual de lambari (Astyanaxaltiparanae) pelo uso do 17 betaestradiol em banho de imersão
Contemplado

L e i a - s e :

Classi f icação Tí tu lo do Projeto de Pesquisa Si tuação
3º Inversão sexual de lambari (Astyanax altiparanae) pelo uso do 17 betaestradiol em banho de imersão
Retirado

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 19/03/2020 11:53)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.001388/2019-18

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 76 2020 CÓPIA DE EDITAL 19/03/2020 6413f6725c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf